

Komunikat w sprawie odbioru odpadów komunalnych

Burmistrz Miasta Poniatowa informuję, że od 1 lutego 2016r. odpady komunalne z terenu Gminy Poniatowa będą odbierane przez firmę EKOLAND z Kraśnika.
W związku z tym nastąpiły zmiany w harmonogramie i zasadach wywozu odpadów.

Obecnie odpady gromadzone są w dwu rodzajach pojemników:

1) **pojemniki z napisem „Fracja sucha” (kolor pojemników żółty lub sporadycznie zielony)”**

Do pojemników „Fracja sucha” wrzucamy następujące rodzaje wysegregowanych odpadów: **papier, szkło, plastik i metale.**

Odnośnie każdego z wymienionych rodzajów odpadów **obowiązują następujące zasady segregacji:**

Papier

Wrzucamy :Gazety, książki, zeszyty, katalogi,prospekty, foldery, torby i worki papierowe, tekturę i kartony oraz opakowania wykonane z tych materiałów.

Nie należy wrzucać!

Papieru i tektury pokrytych folią metalową, kalki technicznej,, papierowych wkładów wodoodpornych, tapet, niedopalków, papierosów, papieru natłuszczonego np. po maśle.

Szkło

Wrzucamy: opakowania szklane bezbarwne i kolorowe tj butelki, słoiki wolne od zanieczyszczeń metalami i tworzywami.

Nie należy wrzucać!

Luster i szkła zbrojonego, szyb okiennych i samochodowych, fajansu i porcelany, lamp jarzeniowych, żarówek, termometrów, stłuczki szklanej, szkła nietłukącego się np. DURALEX, ARCOROC, VERECO.

Plastik

Wrzucamy: butelki po płynach i napojach, opakowania po chemii z gospodarstw domowych (np. butelki po płynie do mycia naczyń), pojemniki po sokach i produktach mlecznych.

Nie należy wrzucać!

Butelek po olejach i smarach, styropianu i gumy, opakowań po medykamentach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach ochrony roślin, worków po nawozach, sprzętu AGD, pieluch jednorazowych i innych artykułów higienicznych, butów, ubrań, pasków, torebek, plecaków, folii czarnej , części samochodowych, woreczków śniadaniowych i reklamówek, sznurków.

Metale

Wrzucamy: puszki po napojach, sokach, drobny złom żelazny, drobny złom metali kolorowych.

Nie należy wrzucać !

Puszek po farbach, lakierach oraz pojemników po aerozolach.

Wysegregowane odpady powinny być w miarę możliwości zgniatane, bez zawartości i czyste.

2) pojemniki z napisem „Zmieszane odpady komunalne” (kolor pojemników zielony)”

Do pojemników z napisem „Zmieszane odpady komunalne” wrzucamy odpady komunalne pozostałe po segregacji.

Do pojemników tych wrzucają również odpady komunalne osoby które nie zadeklarowały prowadzenia segregacji odpadów komunalnych i ponoszą z tego tytułu wyższe opłaty.

Szanowni państwo!

Dużym problemem dla estetyki miasta są odpady wielkogabarytowe (meble, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony itp.), które są wyrzucane przy kontenerach w przypadkowych terminach oszpecając miasto.

Odpady te z terenu zabudowy wielorodzinnej będą odbierane jeden raz w miesiącu (aktualnie wg obowiązującego harmonogramu jest to II poniedziałek miesiąca).

Prosimy o przestrzeganie tego terminu. W przypadku stwierdzenia wystawiania tych odpadów w innych terminach traktowane to będzie jako zaśmiecanie miasta łącznie z konsekwencjami karnymi z tego tytułu.

Naszym obowiązkiem jest wspólne dbanie o porządek i ład na terenie miasta i gminy Poniatowa.

Starajmy się wspólnie prowadzić rzetelną segregację i gospodarkę odpadami.

Każdy kilogram wysegregowanych odpadów to niższe koszty ich zagospodarowania. Przykładowo:

- za utylizację jednej tony odpadów zmieszanych Gmina Poniatowa ponosi opłatę w wysokości 270 zł netto,
- za utylizację jednej tony odpadów wysegregowanych (frakcja sucha) Gmina Poniatowa ponosi opłatę w wysokości 1 zł netto.

Opłaty realizowane są z dochodów z tytułu tzw „podatku śmieciowego”, który płacą wszyscy mieszkańcy miasta i gminy Poniatowa

Niższe koszty zagospodarowania to również większa gwarancja, że stawka tych opłat nie ulegnie zwiększeniu.

Wszelkie informacje dotyczące gospodarki odpadami , w tym również aktualne harmonogramy odbioru odpadów znajdziecie Państwo na stronie:

www.umponiatowa.bip.lubelskie.pl zakładka *gospodarowanie odpadami*.

Burmistrz Miasta



Zygmunt Wyroślak